3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2022                                                                                                              № 303-П
Томск
	Об утверждении перечня видов обязательных работ и организаций для отбывания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Томский район»

 В целях создания необходимых условий для отбывания наказания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Томский район», в соответствии со статьями 3.13., 32.13. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов обязательных работ и организаций для отбывания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Томский район» (далее – перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям организаций, включенных в утвержденный настоящим постановлением перечень:

2.1. в установленном законодательством порядке и по согласованию с  отделом судебных приставов по Томскому району УФССП России по Томской области обеспечить привлечение лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, к выполнению обязательных работ;

2.2. обеспечить контроль за выполнением лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, определенных для них работ в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.3. уведомлять судебного пристава-исполнителя о количестве отработанных часов или об уклонении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ.

3. Постановление Администрации Томского района от 24.12.2012 № 342 «Об утверждении перечня видов обязательных работ и организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы» признать утратившим силу.
4. Управлению Делами Администрации Томского района опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления Делами.

Глава Томского района

       А.А. Терещенко

	Приложение к постановлению        Администрации Томского района
от 28.07.2022 № 303-П

Перечень видов обязательных работ и организаций для отбывания лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Томский район»
	№
	Наименование сельского поселения

	Вид работ
	Наименование организации, адрес

	1
	2
	3
	4

	1.
	Богашевское
	Благоустройство территории, уборка территорий, участие в ремонте дорог, тротуаров, пешеходных дорожек, участие в ремонте объектов социально культурного назначения, общестроительные работы, подсобные, погрузочно-разгрузочные работы

	Администрация Богашевского сельского поселения

634570 Томская область, Томский район, с. Богашево, ул. Советская, 6

	2.
	Воронинское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Воронинского сельского поселения

634532 Томская область, Томский район, д. Воронино, ул. Центральная,74
МБУ ДК д. Воронино, д. Воронино, ул. Центральная,74

ООО «Гарант», д. Воронино, ул. Центральная,74

	3.
	Заречное
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Заречного сельского поселения

634521 Томская область, Томский район, с. Кафтанчиково, ул. Коммунистическая, 86
ООО «Восточная водяная компания», д. Кисловка, ул. Промышленная, 4

	4.
	 Зональненское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Зональненского сельского поселения

634507 Томская область, Томский район, п. Зональная Станция, ул. Совхозная, 10

	5.
	Зоркальцевское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Зоркальцевского сельского поселения
634515 Томская область, Томский район, с. Зоркальцево,
ул. Трактовая, 39

МУП «Норма»,

с. Зоркальцево,

ул. Совхозная, 14
«СПК (колхоз) Нелюбино»

д. Нелюбино, ул. Дорожная, 3

	6.
	Итатское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Итатского сельского поселения

634540 Томская область, Томский район, с. Итатка, ул. Гагарина, 1

	7.
	Калтайское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Калтайского сельского поселения

634523 Томская область, Томский район, с. Курлек, ул. Трактовая, 48

	8.
	Копыловское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Копыловского сельского поселения

634537 Томская область, Томский район, п. Копылово, ул. Новая, 13

	9.
	Корниловское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Корниловского сельского поселения

634538 Томская область, Томский район, с. Корнилово, ул. Гагарина, 29А

ООО «Теплогазсервис»,
с. Корнилово, ул. Рыкуна, 23а

	10.
	Малиновское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Малиновского сельского поселения

634580 Томская область, Томский район, с. Малиновка, ул. Чулымская, 30

	11.
	Межениновское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Межениновского сельского поселения

634520 Томская область, Томский район, с. Межениновка, ул. Первомайская, 23

	12.
	Мирненское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Мирненского сельского поселения

634539 Томская область, Томский район, п. Мирный, ул. Трудовая, 10

	13.
	Моряковское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Моряковского сельского поселения

634516 Томская область, Томский район, с. Моряковский Затон, ул. Советская, 27

ООО «Река+»,

с. Моряковский Затон, ул. Советская, 27А

ООО «ЖК Томского района», с. Моряковский Затон, ул. Советская, 2

НБУ «Моряковский сельский культурный комплекс», с. Моряковский Затон, ул. Советская, 27

	14.
	Наумовское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Наумовского сельского поселения

634581 Томская область, Томский район, с. Наумовка, ул. Советская, 7А
МУП «Наумовское», с. Наумовка, ул. Советская,
д. 7б

	15.
	Новорождественское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Новорождественского сельского поселения

634535 Томская область, Томский район,

с. Новорождественское, ул. Советская, 62

МУП ЖКХ «Исток»,

с. Новорождественское, ул. Советская, 62

	16.
	Октябрьское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Октябрьского сельского поселения

634583 Томская область, Томский район, с. Октябрьское, ул. Заводская, 14

МУП «ЖКХ Октябрьское»,

с. Октябрьское, ул. Заводская, 14

	17.
	Рыбаловское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Рыбаловского сельского поселения

634518 Томская область, Томский район, с. Рыбалово, ул. Коммунистическая, 7

	18.
	Спасское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Спасского сельского поселения

634528 Томская область, Томский район, с. Вершинино, пер. Новый, 6

	19.
	Турунтаевское
	Хозяйственные, благоустроительные, подсобные работы
	Администрация Турунтаевского сельского поселения

634534 Томская область, Томский район, с. Турунтаево, ул. Школьная, 4

Согласовано:

Начальник отделения - старший судебный пристав

отдела судебных приставов по Томскому району                                  Т.В. Солодкина
_1720860521.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]